
06.07.2021, г.Краснодар, ул.М.Седина, 4 5
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.07.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Фармация 

Председательствовал: А. А. Гамановская
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. Н. Орлова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Г. Л. Кияниченко
(И.О. Фамилия)

Л. Н. Скрипниченко
(И.О. Фамилия)

Е. А. Ускова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Витохина
(И.О. Фамилия)

Е. И. Помазан
(И.О. Фамилия)

О. В. Козаченко
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 06.07.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.

К прохождению этапа допущено 66 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 66 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат

1. Абдульазиз Ханин Люай 70%

2. Айдинян Алла Олеговна 93%

3. Белухина Надежда Игоревна 73%

4. Болдырева Ольга Александровна 88%

5. Гекало Екатерина Сергеевна 78%

6. Горьковенко Кристина Владиславовна 88%

7. Доменко Дарья Владимировна 86%

8. Зюкова Анна Алексеевна 96%

9. Исакова София Джониевна 93%

10. Кабаргина Екатерина Александровна 91%

11. Карпова Екатерина Александровна 70%

12. Карташова Татьяна Евгеньевна 73%

13. Кебешова Анна Дмитриевна 95%

14. Кириллова Ксения Юрьевна 85%

15. Кирсак Полина Сергеевна 81%

16. Ковалёва Ангелина Владимировна 88%

17. Комелева Анастасия Александровна 71%

18. Коновалова Яна Юрьевна 81%

19. Кочконян Анжелика Врежевна 88%

20. Кукуджанова Раиса Артемовна 95%

21. Куликова Марианна Михайловна 88%

22. Кушниренко Кристина Вячеславовна 80%

23. Маркова Дарья Ильинична 85%

24. Мищенко Анна Борисовна 71%

25. Осипова Виктория Дмитриевна 71%

26. Осягина Аделина Игоревна 81%

27. Павлова Мария Витальевна 71%

28. Петросян Диана Юрьевна 76%

29. Полинко Татьяна Александровна 83%

30. Разманов Александр Дмитриевич 80%

31. Сухоносова Руфина Леонидовна 91%

32. Танчик София Олеговна 83%

33. Тарасян Эвелина Артуровна 98%

34. Тащян Эльмира Эдиковна 95%

35. Ткаченко Диана Александровна 75%

36. Турусбекова Анна Альбертовна 76%

37. Устян Тигран Ервандович 83%

38. Цикунова Анна Викторовна 81%

39. Черных Анастасия Сергеевна 81%

40. Черных Софья Владимировна 88%

41. Шарпило Екатерина Алексеевна 91%
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42. Штуккерт Татьяна Викторовна 93%

43. Юскеева Марина Васильевна 70%

44. Мещерякова Лариса Ивановна 68%

45. Адамян Анна Арменовна 68%

46. Тихонова Альбина Андреевна 68%

47. Неумывако Анастасия Витальевна 68%

48. Дьяченко Анастасия Дмитриевна 63%

49. Яковенко Анастасия Валентиновна 61%

50. Белова Екатерина Анатольевна 60%

51. Припутнева Елена Олеговна 58%

52. Селезнёва Алина Евгеньевна 58%

53. Кузьменко Алёна Сергеевна 56%

54. Кашуба Елена Валерьевна 56%

55. Корельская Екатерина Сергеевна 56%

56. Разова Александра Игоревна 56%

57. Беляева Алина Игоревна 55%

58. Шукан Оксана Михайловна 55%

59. Коротченко Ангелина Евгеньевна 51%

60. Богдасарова Альбина Тиграновна 50%

61. Тлецери Оксана Руслановна 48%

62. Конушева Евгения Викторовна 48%

63. Сурма Анна Андреевна 40%

64. Горб Елена Валерьевна 40%

65. Даду Мониб М И 40%

66. Баранова Татьяна Владимировна 38%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году»,  
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Фармация

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение

1. Абдульазиз Ханин Люай Сдано

2. Айдинян Алла Олеговна Сдано

3. Белухина Надежда Игоревна Сдано

4. Болдырева Ольга Александровна Сдано

5. Гекало Екатерина Сергеевна Сдано

6. Горьковенко Кристина Владиславовна Сдано

7. Доменко Дарья Владимировна Сдано
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8. Зюкова Анна Алексеевна Сдано

9. Исакова София Джониевна Сдано

10. Кабаргина Екатерина Александровна Сдано

11. Карпова Екатерина Александровна Сдано

12. Карташова Татьяна Евгеньевна Сдано

13. Кебешова Анна Дмитриевна Сдано

14. Кириллова Ксения Юрьевна Сдано

15. Кирсак Полина Сергеевна Сдано

16. Ковалёва Ангелина Владимировна Сдано

17. Комелева Анастасия Александровна Сдано

18. Коновалова Яна Юрьевна Сдано

19. Кочконян Анжелика Врежевна Сдано

20. Кукуджанова Раиса Артемовна Сдано

21. Куликова Марианна Михайловна Сдано

22. Кушниренко Кристина Вячеславовна Сдано

23. Маркова Дарья Ильинична Сдано

24. Мищенко Анна Борисовна Сдано

25. Осипова Виктория Дмитриевна Сдано

26. Осягина Аделина Игоревна Сдано

27. Павлова Мария Витальевна Сдано

28. Петросян Диана Юрьевна Сдано

29. Полинко Татьяна Александровна Сдано

30. Разманов Александр Дмитриевич Сдано

31. Сухоносова Руфина Леонидовна Сдано

32. Танчик София Олеговна Сдано

33. Тарасян Эвелина Артуровна Сдано

34. Тащян Эльмира Эдиковна Сдано

35. Ткаченко Диана Александровна Сдано

36. Турусбекова Анна Альбертовна Сдано

37. Устян Тигран Ервандович Сдано

38. Цикунова Анна Викторовна Сдано

39. Черных Анастасия Сергеевна Сдано

40. Черных Софья Владимировна Сдано

41. Шарпило Екатерина Алексеевна Сдано

42. Штуккерт Татьяна Викторовна Сдано

43. Юскеева Марина Васильевна Сдано

44. Мещерякова Лариса Ивановна Не сдано

45. Адамян Анна Арменовна Не сдано

46. Тихонова Альбина Андреевна Не сдано

47. Неумывако Анастасия Витальевна Не сдано

48. Дьяченко Анастасия Дмитриевна Не сдано

49. Яковенко Анастасия Валентиновна Не сдано

50. Белова Екатерина Анатольевна Не сдано

51. Припутнева Елена Олеговна Не сдано

52. Селезнёва Алина Евгеньевна Не сдано

53. Кузьменко Алёна Сергеевна Не сдано

54. Кашуба Елена Валерьевна Не сдано

55. Корельская Екатерина Сергеевна Не сдано

56. Разова Александра Игоревна Не сдано
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57. Беляева Алина Игоревна Не сдано

58. Шукан Оксана Михайловна Не сдано

59. Коротченко Ангелина Евгеньевна Не сдано

60. Богдасарова Альбина Тиграновна Не сдано

61. Тлецери Оксана Руслановна Не сдано

62. Конушева Евгения Викторовна Не сдано

63. Сурма Анна Андреевна Не сдано

64. Горб Елена Валерьевна Не сдано

65. Даду Мониб М И Не сдано

66. Баранова Татьяна Владимировна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Фармация

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения

1 Абдульазиз Ханин Люай 12.07.2021

2 Айдинян Алла Олеговна 12.07.2021

3 Белухина Надежда Игоревна 12.07.2021

4 Болдырева Ольга Александровна 12.07.2021

5 Гекало Екатерина Сергеевна 12.07.2021

6 Горьковенко Кристина Владиславовна 12.07.2021

7 Доменко Дарья Владимировна 12.07.2021

8 Зюкова Анна Алексеевна 12.07.2021

9 Исакова София Джониевна 12.07.2021

10 Кабаргина Екатерина Александровна 12.07.2021

11 Карпова Екатерина Александровна 12.07.2021

12 Карташова Татьяна Евгеньевна 12.07.2021

13 Кебешова Анна Дмитриевна 12.07.2021

14 Кириллова Ксения Юрьевна 12.07.2021

15 Кирсак Полина Сергеевна 12.07.2021

16 Ковалёва Ангелина Владимировна 12.07.2021

17 Комелева Анастасия Александровна 12.07.2021

18 Коновалова Яна Юрьевна 12.07.2021

19 Кочконян Анжелика Врежевна 12.07.2021

20 Кукуджанова Раиса Артемовна 12.07.2021

21 Куликова Марианна Михайловна 12.07.2021

22 Кушниренко Кристина Вячеславовна 12.07.2021

23 Маркова Дарья Ильинична 12.07.2021

24 Мищенко Анна Борисовна 12.07.2021

25 Осипова Виктория Дмитриевна 12.07.2021

26 Осягина Аделина Игоревна 12.07.2021

27 Павлова Мария Витальевна 12.07.2021

28 Петросян Диана Юрьевна 12.07.2021

29 Полинко Татьяна Александровна 12.07.2021

30 Разманов Александр Дмитриевич 12.07.2021
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31 Сухоносова Руфина Леонидовна 12.07.2021

32 Танчик София Олеговна 12.07.2021

33 Тарасян Эвелина Артуровна 12.07.2021

34 Тащян Эльмира Эдиковна 12.07.2021

35 Ткаченко Диана Александровна 12.07.2021

36 Турусбекова Анна Альбертовна 13.07.2021

37 Устян Тигран Ервандович 13.07.2021

38 Цикунова Анна Викторовна 13.07.2021

39 Черных Анастасия Сергеевна 13.07.2021

40 Черных Софья Владимировна 13.07.2021

41 Шарпило Екатерина Алексеевна 13.07.2021

42 Штуккерт Татьяна Викторовна 13.07.2021

43 Юскеева Марина Васильевна 13.07.2021

Председатель А. А. Гамановская
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Г. Л. Кияниченко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Н. Скрипниченко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. А. Ускова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Витохина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. И. Помазан
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Козаченко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь О. Н. Орлова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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